ductum esse aiebat. Quapropter rogabant dominos cardinales, ut apud S. S. operam dare vellent et efficere, ne quid contra dictam religionem et observantiam fieri permittat, quin potius pro suo pastoralis officio eam ipsam tueri et conservare incolumem dignetur, quae a fel. rec. Eugenio papa IV fundata et a successoribus ejus sacrosanctisque conciliis approbata et confirmata fuerit.

2. In consistorio apud palatium apost. 5. Jul. 1499 habito, cum quidam Fr. Bernardinus Ord. Minorum nomine regum Hispaniarum petiisset, ut de fratribus Observantibus, Conventualibus et Mendicantibus praedicti Ordinis Minorum fieret generalissimum capitulum, S. D. N. dixit, nihil esse hac de re deliberandum, cum sint absentes nonnulli e senioribus cardinales ac praecipue (Georgius Costa cardinalis) Ulixbonensis, illius Ordinis protector, commisitque cardinali s. Praxedis (Antoniotto Pallavicini), ut ipsum hac de re conveniret et consuleret, quid agendum sibi videretur, si in consistorium ipse venire nequiret.

### *II. De via nova ad palatium apostolicum (l. c. f. 29 et 35).*

In consistorio apud palatium apost. die 18. Jan. 1499 habito, cum facta esset mentio de via nova fienda ad palatium dixissetque card. de Ursinis, ambas illas vias videl. sanctam et equorum, dum esset in minoribus, dispositas fuisse impensa ut plurimum officialium, tum S. P. commisit (Raphaeli Riario) card. s. Georgii (camerario suo), ut inveniret taxam illam et intelligeret, quid alias factum sit, dicens, pro rata et portione sua se libenter expositurum.

Die 20. Feb. 1499 S. P. (de novo) mandavit cardinali s. Georgii, ut a magistris viarum et architectis, quantum impensae foret ad dirigendam viam a porta castris (s. Angeli) ad palatium (apost.) usque, intelligeret ac sibi postea referret.

### *III. De curribus tollendis (l. c. f. 35).*

In consistorio 20. Febr. 1499 habito legit card. Capuanus cedulam camerae pro curribus de civitate tollendis, eo quod destruunt vias et singulis annis circiter 3000 flor. damnum inferunt. Statutum fuit, ne deinceps ulli hominum liceat curribus uti, praeterquam dominis cardinalibus, sed pro quolibet uno tantum.

### *IV. De praerogativis parafrenariorum (l. c. f. 8 et 46).*

In consistorio 12. Nov. 1498 habito, quum card. Ulixbonensis verbum fecisset de praerogativis parafrenariorum dominorum cardinalium et pro eis supplicasset Summo Pontifici, ut praerogativas, quas soliti sunt habere, illis concedere dignaretur, S. S. dixit se velle illis concedere hujusmodi praerogativas, et cardinali Alexandrino, ut eos expediret, commisit.